
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

- Комисија за јавну набавку мале вредности - 

Број: 404-205/17-015/3 

30.03.2017. године 

П о ж а р е в а ц   

  

                           

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

                                                                                   

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 9/2017 

(1.2.31 у Плану јавних набавки) 

 

 Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале 

вредности број ЈН МВ 9/2017 (1.2.31 у Плану јавних набавки) – Израда Студије 

карактеристика превозних захтева, ОРН 71335000– техничке студије, доставило је наручиоцу 

писани захтев путем e-mail-а дана 28.03.2017. године у 12,42 часова, којим тражи одговор на 

следећа питања: 

 

Oбраћамо вам се као заинтересовани понуђач за израду предметне студије „ Израда 

Студије карактеристика превозних захтева“ – ЈН МВ 9/2017, у складу са тачком 1.5. 

ПРИПРЕМАЊЕ ПОНУДА, страна 3., ЈН МВ 9/2017, а имајући у виду да се ради о 

поновљеном поступку (ЈН МВ 27/2016) и чињеници да припрема конкурсне документације 

изискује кратке временске рокове и ангажовање одговарајућих материјалних и финансијских 

ресурса. 

  У конкурсној документацији за претходну јавну набавку мале вредности број ЈН МВ 

27/2016, страна 12. Тачка 2.23. ОДУСТАНАК ОД ПРЕДМЕТНЕ ЈАВНЕ НАБАВКЕ, став 4., 

наводи се „Наручилац може да обустави поступак јавне набавке из објективних и доказивих 

разлога, који се нису могли предвидети у време покретања поступка и који онемогућавају да 

се започети поступак оконча или услед којих је престала потреба наручиоца за предметном 

набавком због чега се неће понављати у току исте буџетске године, односно у наредних шест 

месеци.“ 

С обзиром да је Начелник градске управе донео Одлуку о обустави поступка ЈН МВ 

27/2016 (број: 404-444/16-03/7) и имајући у виду члан 109. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), љубазно вас молимо да нам експлицитно 

и у законском року одговорите на следећа питања: 

 

 

ПИТАЊЕ 1: Да ли је јавна набавка ЈН МВ 9/2017 расписана у складу са претходном 

конкурсном документацијом (ЈН МВ 27/2016) за исту јавну набавку и важећим законским 

прописима? 

 

 

ПИТАЊЕ 2: Да ли наручилац наставља поступак јавне набавке број ЈН МВ 9/2017? 

 

 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице следеће: 

 

 



 

ПОЈАШЊЕЊЕ 1:  

 

              Чланом 109. став  1. Закона о јавним набавкма („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) прописано је да наручилац доноси одлуку о обустави поступка јавне набавке 

на основу извештаја о стручној оцени понуда, уколико нису испуњени услови за доделу 

уговора или одлуке о закључењу оквирног споразума, односно уколико нису испуњени 

услови за доношење одлуке о признавању квалификације. 

               Чланом 109. став  2. истог закона прописано је да наручилац може да обустави 

поступак јавне набавке из објективних и доказивих разлога, који се нису могли предвидети у 

време покретања поступка и који онемогућавају да се започети поступак оконча или услед 

којих је престала потреба наручиоца за предметном набавком због чега се неће понављати у 

току исте буџетске године, односно у наредних шест месеци“ 
 

 По одредбама члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15),  након спроведене стручне оцене понуда, на основу извештаја комисије 

наручилац доноси одлуку о додели уговора, ако је прибавио најмање једну прихватљиву понуду. 

 

            Како нису били испуњени услови из члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), Комисија за јавну набавку мале 

вредности за набавку услуга - Израда Студије карактеристика превозних захтева, ОРН 

71335000– техничке студије, број ЈН МВ 27/2016 (1.2.37 у Плану јавних набавки) 

предложила је одговорном лицу наручиоца да  донесе одлуку о обустави поступка јер је у 

року за подношење понуда поднета само једна неприхватљива понуда. 

 

            Из свега наведеног произилази да је наручилац донео Одлуку о обустави поступка 

број 404-444/16-03/7  дана 17.11.2017. године у складу са одредбама члана 109. став 1. Закона 

о јавним набавкама јер нису били испуњени услови за доделу уговора јер је у року за 

подношење понуда поднета само једна неприхватљива понуда. 

 Конкурсна документација за ЈН МВ 9/2017 (1.2.31 у Плану јавних набавки) – 

Израда Студије карактеристика превозних захтева, ОРН 71335000– техничке студије 

сачињена је у складу са важећим прописима који регулишу област јавних набавки. 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ 2: 

 

 Наручилац спроводи нови поступак јавне набавке у 2017. години ЈН МВ 9/2017 (1.2.31 у 

Плану јавних набавки) – Израда Студије карактеристика превозних захтева, ОРН 

71335000– техничке студије 

 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама  („ 

Службени гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац објављује на Порталу 

јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

